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AMMATTIKORKEAKOULUJEN KIRJASTOYHTEISTYÖKONSORTION   
(AMKIT-KONSORTIO) TOIMINTASUUNNITELMA 2007 - 2008 
 
 
 
 
1 Tiivistelmä   
 

AMKIT-konsortio valmistelee ja toteuttaa ammattikorkeakoulukirjastojen yhteisiä hank-
keita ja koordinoi osallistumista valtakunnallisen kirjasto- ja tietopalveluverkon toimin-
taan. Tavoitteena on ammattikorkeakoulukirjastojen toimintaedellytyksien turvaaminen ja 
aseman vahvistaminen valtakunnallisessa tietohuollossa. 
 
Suunnittelukauden aikana on odotettavissa rakenteellisia muutoksia ammattikorkeakou-
luverkossa ja muutoksia ammattikorkeakoulujen rahoituksessa. Kansalliskirjaston laajen-
tunut toimiala tuo muutoksia kirjastohankkeiden keskitettyyn rahoitukseen ja kirjastover-
kon yhteistoimintaan.  
 
Konsortio neuvottelee opetusministeriön kanssa keskitettyjen määrärahojen turvaami-
sesta ammattikorkeakoulujen yhteisiin kirjastohankkeisiin kirjastojen jatkuvan kehittymi-
sen varmistamiseksi.  
 
Painopisteenä vuosina 2007-2008 on osallistuminen Kansalliskirjaston kirjastoverkko-
palvelujen kehittämiseen. Omia yhteistyöhankkeita toimintakaudella ovat pääkonttori-
hanke, Open Access -hanke ja Virtuaaliammattikorkeakoulun eAineistot oppimisen re-
surssi -hanke. FinELib -perusaineistotyö sekä yliopistokirjastojen kanssa toteutettavan 
yhteisen asiakastyytyväisyyskyselyn valmistelu ovat keskeisiä yhteistyön tehtäviä.  

 
Vuoden 2007 aikana tehtävä yhteistyö: 
 

1. Kansalliskirjaston kanssa tehtävä yhteistyö 
 
2. Yhteiset verkostohankkeet 

- eAineistot oppimisen resurssi -hanke (Virtuaaliamk) 
- Open Access -hanke (SeAMK) 
 

3. Pääkonttorihanke (EVTEK) 
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2 AMKIT-konsortion toiminta 2007 – 2008 
 

 
AMKIT-pääkonttorihanke 
 
Hankkeen tehtäviä ovat Kansalliskirjastoyhteistyön ulkopuolelle jäävät ammattikorkea-
koulukirjastojen yhteiset tehtävät sekä kehittämishankkeiden valmistelu, suunnittelu ja 
toteuttaminen. 
 
Yhteisiä tehtäviä ovat mm. 

- AMKIT-viestintätehtävät (Kreodi-artikkeleiden julkaisu, amkit.fi -sivuston kehittä-
minen, amk-kirjastot –postituslistan ja keskustelufoorumin ylläpito) 
- valtakunnallisen asiakastyytyväisyyskyselyn organisointi amkien osalta ja rapor-
tointi 
- konsortion kokousten valmistelu ja dokumentointi 
- konsortion amk-maksuosuuslaskelmat, laskutuksen ohjeistaminen EVTEKin ta-
loushallintoon 
- toimintakertomuksen ja toiminta- ja taloussuunnitelman teko 
- arkistointi 

 
Hankesuunnitelmassa esitetyt kehittämishankkeet ovat 

- hankintojen yhteiskilpailutus 
- omien e-aineistojen luettelointiyhteistyö 
- kirjastojen uudet palvelumuodot eri organisaatioiden yhteiskirjastoissa 
- omat elektronisten aineistojen hankintakonsortiot 
- alueellisen logistiikkayhteistyön kehittäminen 

 
Tehtävät tarkentuvat projektin etenemisen myötä ja voivat vaihtua toisiksi kirjastokentän 
tarpeiden mukaan. 
 
Hankkeen ohjausryhmänä toimii konsortion johtoryhmä. Hankkeen kesto on v. 2007-
2009. 
 
Vastuutahot: johtoryhmä, pääkonttori 
 
 
Elektroninen julkaiseminen 
 
Yhteinen avointen julkaisutietokantojen (Open Access) hanke on käynnistynyt. Hanke 
koostuu kahdesta osakokonaisuudesta, jotka ovat avoin tutkimusjulkaisu (tieteellinen re-
feree-verkkolehti) ja elektroninen opinnäytetyökirjasto. Hanketta koordinoi Seinäjoen 
ammattikorkeakoulu yhdessä AMKIT-konsortion kanssa. Hankkeeseen palkataan han-
kekoordinaattori ja suunnittelija. Tarkempi projektisuunnitelma laaditaan rekrytoinnin 
päätyttyä. Opetusministeriö on myöntänyt hankkeelle rahoitusta vuoden 2007 loppuun 
asti. 

 
Hankkeessa tehdään yhteistyötä Kansalliskirjaston koordinoiman DORIA-hankkeen 
kanssa ja hyödynnetään jatkosuunnittelussa pilottikirjastojen kokemuksia. 
 
Vastuutahot: OA-hankkeen ohjausryhmä, johtoryhmä 
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eAineistot oppimisen resurssi –hanke 
 
eAineistot oppimisen resurssi -hanke on opetusministeriön rahoittama yhteishanke 
(2007-2009), jota koordinoi Virtuaaliammattikorkeakoulu. Hankkeen aloitusseminaari jär-
jestetään maaliskuussa. Seminaarissa koottujen toiveiden ja tarpeiden perusteella laadi-
taan hankkeen projektisuunnitelma sekä nimetään ohjausryhmä.  
 
Hankkeessa huolehditaan myös tiedonhankinnan oppimisaihioiden käännöksistä, mark-
kinoinnista ja mahdollisesta jatkokehittämisestä.  
 
Vastuutahot: hankkeen ohjausryhmä, Virtuaaliammattikorkeakoulun informaatikko 
 
 
Voyager-kirjastojärjestelmä 
 
Voyager-kirjastojärjestelmän ylläpito- ja kehitystyö jatkuu ammattikorkeakouluissa.     
Voyager-ohjelmistoversio päivitetään vuonna 2007 versioon 6.2. 
  
Kirjastokonsortioiden laitteistoyhteistyö uuden palvelimen hankkimiseksi on käynnistynyt. 
Hanketta koordinoi Kansalliskirjaston perustama ohjausryhmä, jossa on konsortion 
edustus. Opetusministeriö on myöntänyt rahoituksen palvelinympäristön uudistamiseen. 
Tavoitteena on saada yhteinen palvelin vuoden 2007 aikana.  
 
Opetusministeriön määrärahalla on palkattu vuodeksi 2007 määräaikainen sovellus-
suunnittelija Kansalliskirjastoon tehtävänään ammattikorkeakoulujen Voyager-käytön ja 
kehittämisen tuki. Sovellussuunnittelija toimii tiiviissä yhteistyössä AMKIT-konsortion ke-
hittämispäällikön kanssa. 
 
Opetusministeriön myöntämällä erillisrahoituksella maksetaan ohjelmiston viimeiset li-
senssimaksut ExLibrikselle, jos ExLibris toteuttaa ohjelmistosta vielä puuttuvat sopimuk-
sen mukaiset toiminnot. Ammattikorkeakoulut maksavat itse Voyager-ohjelmiston tuki-
maksut ExLibrikselle, palvelimen ylläpitomaksut CSC:lle ja Sun-laitteiston tukisopimuk-
sen sekä mahdollisesti hankittavan palvelimen uuden system boardin.  
 
Konsortio osallistuu Kansalliskirjastossa tehtävään kirjastojärjestelmän arviointiin ja 
mahdollisiin muihin järjestelmän kehittämistä koskeviin selvityksiin. Linda-yhteisluettelon 
kehittämistä seurataan. 
 
Tekniikkaryhmä seuraa käynnissä olevia hankkeita ja pyrkii edistämään ammattikorkea-
koulukirjastojen yhteistyötä hankkeiden toteuttamisessa. Ryhmä toimii yhteistyössä 
CSC:n, Kansalliskirjaston ja Virtuaaliammattikorkeakoulun kanssa. 
 
Vastuutahot: kehittämispäällikkö, Tekniikkaryhmä, Voyager-sovellussuunnittelija, Armas-
palvelimen laaturyhmä, amk-kirjastot 
 
 
Nelli-portaali 
 
Nelli-portaalin käyttöönottoprojekteja jatketaan ammattikorkeakouluissa vuonna 2007 
yhdessä Kansalliskirjaston kanssa. Jokainen ammattikorkeakoulukirjasto on nimennyt 
Nelli-projektipäällikön, joka koordinoi hanketta omassa ammattikorkeakoulussaan. Ta-
voitteena on, että kaikki ammattikorkeakouluille keskeiset FinELib-aineistot saadaan ha-
ettaviksi Nelli-portaalin kautta vuoden 2007 aikana. 
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Vastuutahot: kehittämispäällikkö, amk-kirjastot 
 
 
Elektroniset aineistot  
 
E-aineistoryhmä viimeistelee opetusministeriön tuen jakoehdotuksen vuosittain ja osal-
listuu FinELibin vuoden 2008 aineistoehdotusten valmisteluun amk-sektorilla. Ryhmä 
toimii FinELib-perusaineistoryhmässä olevien amk-edustajien taustaryhmänä.        FinE-
Libin toimielimissä alkaa uusi toimikausi (3 vuotta), konsortion ja ammattikorkeakoulukir-
jastojen edustus ryhmissä säilyy.  
 
Toimintavuoden aikana pyritään vahvistamaan e-aineistoryhmän ja FinELibin asiantunti-
jaryhmissä toimivien amk-kirjastolaisten välistä yhteistyötä sekä toimimaan tiiviissä yh-
teistyössä eAineistot oppimisen resurssi -hankkeen kanssa. 

 
Omien aineistokonsortioiden muodostamista edistetään luomalla sitä varten uusi toimin-
tamalli. AMKIT-konsortio pyrkii vaikuttamaan kustantajiin edistääkseen konsortiosopi-
musten solmimista kotimaisista aineistoista.  
 
Vastuutahot: johtoryhmä, E-aineistoryhmä, FinELib-ryhmien amk-jäsenet, pääkonttori, 
eAineistot oppimisen resurssi -hanke 
 
 
Pedagogiikka  
 
IL-ECTS -työryhmä valmistelee informaatiolukutaidon/tiedonhankinnan opintojaksoa var-
ten ydinainesanalyysin. Työ valmistuu toukokuussa 2007. 
 
Johtoryhmän harkinnan mukaan ryhmän toimintaa jatketaan tai sen pohjalta perustetaan 
pedagogiikkaryhmä jatkamaan jo aiemmin toiminnassa olleen ryhmän toimintaa. 
 
Vastuutahot: IL-ECTS –työryhmä, johtoryhmä 
 

 
Viestintä 
 
Tavoitteena on viestintävastuun korostaminen kaikissa konsortion työryhmissä. 
 
Viestintäryhmä jatkaa amkit.fi-sivuston kehittämistä ja vuorovaikutteisuuden lisäämistä. 
Ryhmä kutsuu tarvittaessa asiantuntijoita työtään tukemaan. 
 
Kreodi ilmestyy edelleen kaksi kertaa vuodessa.  Lehden sisällön ja ulkonäön suunnitte-
lussa otetaan huomioon lukijakyselyn tulokset sekä ajantasaisesti saatava palaute. Li-
säksi viestintäryhmä rohkaisee konsortion jäseniä artikkelien kirjoitustyöhön.  
 
Konsortion logon suunnittelu pyritään konkretisoimaan esim. järjestämällä kilpailu. Edel-
liseen liittyy kiinteästi konsortion viestinnän yleisilmeen suunnittelu. 
  
Vastuutahot: Viestintäryhmä, Kreodin toimituskunta, pääkonttori  
 
 
Tilastointi 
 
Ammattikorkeakoulukirjastot ovat mukana kansallisessa tieteellisten kirjastojen yhteisti-
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lastoinnissa. AMKIT-konsortio seuraa yhteistilaston kehittämistä ja edistää ohjausryh-
män perustamista koordinoimaan tilastotyötä. 
  
Vastuutahot: johtoryhmä, kirjastojen tilastovastaavat, pääkonttori 
 
 
Koulutus  
 
Koulutusryhmä valmistelee koulutustarvekyselyn, jonka pohjalta suunnitellaan täyden-
nyskoulutusta amk-kirjastohenkilöstölle.   
 
Konsortio järjestää tarvittaessa koulutusta kirjastojen henkilöstölle. Koulutusta järjeste-
tään myös eri hankkeiden yhteydessä. 
 
Seuraavat ammattikorkeakoulukirjastopäivät järjestetään Tampereella vuonna 2008. Jär-
jestelyistä vastaavat Tampereen ja Pirkanmaan ammattikorkeakoulujen kirjastot.  
  
Vastuutahot: Koulutusryhmä, pääkonttori 
 
 
Laatu 
 
Laaturyhmä seuraa Korkeakoulujen arviointineuvoston (KKA) laatujärjestelmien auditoin-
teja. KKA:n korkeakouluille antamat palautteet huomioiden laaturyhmä pyrkii kehittä-
mään malleja, keinoja ja välineitä, joilla ammattikorkeakoulukirjastot voivat osoittaa vai-
kuttavuuttaan näyttöön ja arviointiin perustuen. Tavoitteena on laadullisten ja määrällis-
ten mittareiden yhteensovittaminen ja yhteismitallisten tunnuslukujen kehittäminen.   
 
Laaturyhmä on mukana AMKIT-konsortion, Yliopistokirjastojen neuvoston ja STKS:n yh-
teisen laatuoppaan toimitustyössä. Konsortio osallistuu Kansalliskirjaston koordinoimaan 
kirjastoverkon vaikuttavuuden arviointiin.  
 
Tieteellisten kirjastojen yhteinen asiakaskysely toteutetaan vuonna 2008. Kyselyä koor-
dinoi Kansalliskirjasto. Yhteisellä asiakaskyselyllä pyritään saamaan vertailukelpoista tie-
toa asiakkaista ja heidän tyytyväisyydestään kirjastopalveluihin yli sektorirajojen, mutta 
myös huomioimaan yksittäisten kirjastojen erityistarpeet asiakaspalautteen keruussa.  
 
Vastuutahot: Laaturyhmä, johtoryhmä, pääkonttori, edustaja Kirjastotoiminnan vaikutta-
vuuden arviointiryhmässä 
 
 
Muut konsortion yhteishankkeet ja työryhmät 
 
Johtoryhmä asettaa tarpeen mukaan työryhmiä, joiden tehtävänä on tukea ja koordinoi-
da ammattikorkeakoulukirjastojen yhteistoimintaa ja yhteistä kehittämistä.  
 
Vastuutahot: johtoryhmä, asetettavat työryhmät 
 
 
Muu yhteistyö Kansalliskirjaston kanssa 
 
Jatketaan edellisenä vuonna aloitettua yhteistyöneuvottelukäytäntöä Kansalliskirjaston 
kanssa. Tavoitteena on toimintojen läpinäkyvyys. 
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Konsortion nimeämät edustajat osallistuvat Kansalliskirjaston asettaman Digitaalisen kir-
jaston palveluiden ohjausjärjestelmän toimielinten työhön. 
 
Konsortiolla on edustajat FinELibin konsortioryhmässä ja ohjausryhmässä. 
 
Konsortion nimeämät edustajat osallistuvat Kansalliskirjaston käynnistämän kirjastokon-
sortioiden laitteistoympäristöjen kehitysprojektin ohjausryhmän ja projektiryhmien työ-
hön. 
 
Vastuutahot: johtoryhmä, ryhmiin nimetyt henkilöt 

 
 
Kirjastot.fi 
 
Konsortio seuraa Kirjastot.fi -ohjausryhmän aloitteesta tehtyjä hankkeita ja antaa tarvit-
taessa lausuntoja. Konsortion edustajana Kirjastojen yhteisten verkkopalvelujen ohjaus-
ryhmässä toimii konsortion kehittämispäällikkö kaudella 2007-2008.   
 
Vastuutahot: johtoryhmä, kehittämispäällikkö 
 
 
Yhteistyö ARENE ry:n kanssa 

 
ARENE ry:n asettaman Kirjastotoiminnan yhteistyöryhmän (KiTiPro) tehtävänä on välit-
tää tietoa ammattikorkeakoulujen kirjastoasioista ARENE ry:lle ja toimia linkkinä ope-
tusministeriöön. Yhteistyöryhmä tukee AMKIT-konsortion toimintaa ja yhteisiä kirjasto-
hankkeita sekä valmistelee aloitteita, lausuntoja ja kannanottoja opetusministeriölle sekä 
muille kirjaston kehittämiseen vaikuttaville tahoille. 
 
Vastuutahot: ryhmään nimetyt edustajat 
 
 
Kansainvälinen toiminta 

 
Pyritään osallistumaan mahdollisimman laajasti kirjastoalan kansainvälisiin kokouksiin 
sekä kehittämään yhteyksiä kansainvälisiin kirjastojärjestöihin. Pyritään lisäämään vies-
tintää kansainvälisistä tapahtumista. 
 
Vastuutahot: johtoryhmä 
 

 
3 AMKIT-konsortion toimielimet  
 
 

Konsortion yleiskokous 
  
Yleiskokouksessa kutakin jäsenammattikorkeakoulua edustaa ammattikorkeakoulun ni-
meämä edustaja. Yleiskokouksia järjestetään vähintään yksi eli vuosikokous maalis-
huhtikuussa. Yleiskokouksessa päätetään konsortion tavoitteista ja toimintaperiaatteista. 
Vuosikokouksessa valitaan johtoryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja jäsenet 
erovuorossa olevien tilalle. Lisäksi vuosikokous vahvistaa johtoryhmän laatiman edelli-
sen vuoden toimintakertomuksen sekä tulevan vuoden toiminta- ja taloussuunnitelman. 
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Konsortion johtoryhmä   
 

Johtoryhmä vastaa kirjastoyhteistyöstä käytännön tasolla ja valmistelee asiat konsortion 
yleiskokoukselle. Se asettaa tarpeen mukaan asiantuntija- ja projektiryhmiä valmistele-
maan ja toteuttamaan ammattikorkeakoulujen yhteisiä kirjastohankkeita, hyväksyy ryh-
mien toimintasuunnitelmat ja seuraa ryhmien toimintaa. Lisäksi johtoryhmä nimittää tai 
esittää asiantuntijoita kirjastoalan yhteistyöryhmiin sekä antaa tarvittaessa lausuntoja.  
 

 
Yhteiset henkilöresurssit 

 
Henkilöresursseista päätetään konsortion yleiskokouksissa. Kustannukset katetaan 
ammattikorkeakoulujen omalla rahoituksella tai keskitetyllä rahoituksella. Toimintavuo-
siksi 2006-2009 konsortion tehtäviin on ammattikorkeakoulujen rahoituksella palkattuna 
yksi henkilö (kehittämispäällikkö), jonka toimipaikkana on EVTEK-ammattikorkeakoulu. 
Omalla rahoituksella katettavat kustannukset ja ammattikorkeakoulujen maksuosuudet 
on esitetty liitteissä 4 ja 5, ja opetusministeriölle esitetty rahoitusvaraus yhteisiin kirjasto-
hankkeisiin liitteessä 1. 
 
Lisäksi opetusministeriön rahoituksella on palkattu pääkonttorihankkeen suunnittelija, 
eAineistot-hankkeen Virtuaaliammattikorkeakoulun informaatikko, OA-hankkeen koor-
dinaattori ja suunnittelija. Opetusministeriön määrärahalla on myös järjestetty kolmen 
henkilötyövuoden panos Kansalliskirjastoon (FinELib -palvelut 2 htv, Voyager sovellus-
suunnittelija 1 htv). 
  
Vuodeksi 2008 esitetään opetusministeriölle jatkettavaksi Kansalliskirjastoon sijoitettujen 
ammattikorkeakoulujen yhteyshenkilöiden rahoittamista. Tavoitesopimuskaudelle 2007-
2009 on lisäksi esitetty AMKIT-toimialasihteerin palkkaamista Kansalliskirjastoon keski-
tetyllä rahoituksella. 


